

Die Gemeinde Lathen sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt, befristet bis zum 31.12.2023,

Teilzeitkraft/Werkstudent (m/w/d) (19,5 Std./Woche)

im Projektmanagement.

Die Gemeinde Lathen ist in das Förderprogramms "Das Zukunftspaket für Bewegung, Gesundheit und Kultur" aufgenommen worden. Dadurch bietet sich die Chance, unter aktiver Beteilung der Kinder und Jugendlichen in der Gemeinde Lathen insgesamt 5 Projekte auszuarbeiten, zu planen und umzusetzen.

Das sind Deine Aufgaben:

- Planung und Durchführung eines Auftaktworkshops, in dem gemeinsam mit Kindern und Jugendlichen 5 Projektideen entwickelt werden
- Aufstellung eines lokalen Aktionsplanes
- Planung und Durchführung aller Angebote
- Ansprechpartner für Kinder und Jugendliche
- Zusammenarbeit mit Vereinen und Verbänden vor Ort

Dein Profil:

- abgeschlossenes Studium bzw. eingeschrieben im Studiengang Soziale Arbeit, Erziehungswissenschaften oder ähnlichem, alternativ auch Studiengang BWL
- Erfahrung in der Arbeit mit Kindern und Jugendlichen
- Empathie insbesondere zu Kindern und Jugendlichen, Organisationsgeschick, Ideenreichtum, Flexibilität, Kommunikations- und Teamfähigkeit

Wir bieten:

- Mitarbeit in einem interessanten und abwechslungsreichen Projekt, das du mit deinen eigenen Ideen gestalten und umsetzen kannst
- Zusammenarbeit in einem motivierten Team
- flexible Arbeitszeiten mit der Möglichkeit, auch im Homeoffice zu arbeiten
- leistungsgerechte Vergütung bis S 11 in Anlehnung an den TVÖD SUE

Schwerbehinderte Bewerber/innen werden bei gleicher Eignung, Befähigung und fachlicher Leistung bevorzugt berücksichtigt und sollten bereits in der Bewerbung auf die Schwerbehinderteneigenschaft hinweisen.

Für weitere Auskünfte stehen Fachbereichsleiterin Soziales Helga Meyer unter 05933/66-501 oder helga.meyer@lathen.de sowie Fachbereichsleiterin Steuerung & Service Marion Martina unter 05933/66-101 gerne zur Verfügung.

Haben wir Dein Interesse geweckt? Dann sende Deine Bewerbung bis zum 21.04.2023 an die Gemeinde Lathen, Personalamt, Erna-de-Vries-Platz 7, 49762 Lathen oder per Email an personal@lathen.de.